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Protokół Nr BRM.0012.4.4.2021 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku 

odbytego w dniu 15 października 2021 roku 

Spis treści 

Do punktu 1 – Opracowanie opinii o sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych 

przez Burmistrza Olecka Karola Sobczaka oraz byłego Burmistrza Olecka Wacława 

Olszewskiego .......................................................................................................................... 2 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione ........................................................................................... 5 

Do punktu 3 – Wnioski komisji ............................................................................................... 5 

 

Na stan 10 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 10 – lista obecności w 

załączeniu. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący komisji – Mariusz Miłun. 

Protokołowała referent Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego  

w Olecku – Sylwia Barszczewska. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

➢ Burmistrz Olecka – Karol Sobczak, 

➢ Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch, 

➢ Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olecku – Alicja Stefanowska, 

➢ Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olecku – Wioletta Dorota Żukowska, 

➢ Radna Rady Miejskiej – Janina Anuszkiewicz, 

➢ Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski, 

➢ Radca prawny – Łukasz Oniśko, 

➢ przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski, 

➢ przedstawiciel lokalnego portalu internetowego – Dariusz Josiewicz. 

Przewodniczący komisji – Mariusz Miłun 
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powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia: 

1. Opracowanie opinii o sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych przez 

Burmistrza Olecka Karola Sobczaka oraz byłego Burmistrza Olecka Wacława 

Olszewskiego. 

2. Sprawy wniesione. 

3. Wnioski komisji. 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

Do punktu 1 – Opracowanie opinii o sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych 

przez Burmistrza Olecka Karola Sobczaka oraz byłego Burmistrza Olecka Wacława 

Olszewskiego 

Przewodniczący komisji – Mariusz Miłun 

poinformował, że w związku ze zleconym zadaniem przez Radę Miejską w Olecku, komisja 

ma za zadanie wypracowanie opinii o sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych 

przez obecnego i byłego burmistrza. Dodał, iż zostały przygotowane przykładowe opinie z 

innych gmin oraz dokumenty absolutoryjne za lata 2015 - 2020 i przesłane wszystkim 

członkom komisji poprzez system eSesja. 

Członek komisji – Marian Prusko 

zauważył, że część obecnych radnych nie było radnymi za czasów sprawowania funkcji 

burmistrza przez Pana Wacława Olszewskiego. Uważa, że w związku z tym  nie powinno się 

oceniać byłego burmistrza. 

Przewodniczący komisji – Mariusz Miłun 

poprosił Sekretarza Gminy o przedstawienie informacji z jakiego powodu komisja ma 

zajmować się tą sprawą. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

poinformował, iż zarówno Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych jak i Zastępca Rzecznika 

Dyscypliny Finansów Publicznych właściwych w sprawach rozpatrywania przez Regionalną 

Komisję Orzekającą przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie wystąpili do 

Przewodniczącej Rady Miejskiej w Olecku do przesłania opinii o sposobie wywiązywania się z 

obowiązków służbowych przez obecnego i byłego Burmistrza Olecka w związku z 
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prowadzonymi postępowaniami wyjaśniającymi w sprawie naruszenia dyscypliny finansów 

publicznych w Gminie Olecko. Przedstawił prawdopodobne powody prowadzonych 

postępowań. 

Członek komisji – Marcin Roszko 

poddał pod rozwagę, aby w treści opinii zawrzeć odpowiedź na prawdopodobne powody 

prowadzonych postępowań. 

Radca prawny – Łukasz Oniśko 

odpowiedział, że treść opinii powinna odnosić się w takim zakresie w jakim pytanie zostało 

sformułowane. 

Członek komisji – Wojciech Rejterada 

powiedział, że komisja nie otrzymała konkretnego wskazania przez rzecznika i jego zastępcę 

zakresu prowadzonej kontroli oraz na jakiej podstawie ma zostać wydana opinia. Uważa, że 

nie powinno wydawać się opinii do czasu, aż nie zostaną sprecyzowane zagadnienia oraz 

zakres który ma obejmować.  

Członek komisji – Dawid Bondarenko 

zwrócił uwagę, iż co roku Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wydawała pozytywną 

opinię z wykonania budżetu gminy. Zarówno obecny, jak i poprzedni burmistrz wykonywali 

prawidłowo budżet uchwalony przez radę w związku z czym co roku było udzielane 

absolutorium. 

Członek komisji – Jakub Dziubiński 

uważa, że komisja powinna wydać opinię na podstawie przedstawionych dokumentów. 

Członek komisji – Anna Kaczor 

podkreśliła, że w bieżącym roku burmistrzowi nie zostało udzielone wotum zaufania. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

odczytała treść pisma od Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych dotyczącą 

przykładowego zakresu jakimi radni powinni się kierować przy opracowywaniu opinii. 

Komisja podjęła dyskusję. 

Przewodniczący komisji – Mariusz Miłun 
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poddał pod głosowanie wniosek w sprawie nie zajmowania stanowiska o sposobie 

wywiązywania się z obowiązków służbowych przez byłego Burmistrza Wacława 

Olszewskiego. 

Opinia komisji: 

Komisja, przy 8 głosach za, 1 głosie wstrzymującym i 1 nieoddanym głosie, przyjęła 

pozytywnie wniosek w sprawie nie zajmowania stanowiska o sposobie wywiązywania się z 

obowiązków służbowych przez byłego Burmistrza Olecka Wacława Olszewskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

odczytała argumenty grupy radnych z prośbą o uwzględnienie ich w opracowywanej opinii o 

sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych przez Burmistrza Olecka Karola 

Sobczaka – w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący komisji – Mariusz Miłun 

poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wydania negatywnej opinii o sposobie 

wywiązywania się z obowiązków służbowych przez Burmistrza Karola Sobczaka. 

Opinia komisji: 

Komisja, przy 3 głosach za, 4 głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym i 2 nieoddanych 

głosach, odrzuciła wniosek w sprawie wydania negatywnej opinii o sposobie 

wywiązywania się z obowiązków służbowych przez Burmistrza Olecka Karola Sobczaka. 

Przewodniczący komisji – Mariusz Miłun 

poinformował, iż w związku z odrzuceniem wniosku poddał pod głosowanie wniosek w 

sprawie wydania pozytywnej opinii o sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych 

przez Burmistrza Karola Sobczaka. 

Opinia komisji: 

Komisja, przy 4 głosach za, 3 głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym i 2 nieoddanych 

głosach, przyjęła wniosek w sprawie wydania pozytywnej opinii o sposobie wywiązywania 

się z obowiązków służbowych przez Burmistrza Olecka Karola Sobczaka. 

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 2 – Sprawy wniesione 

Spraw wniesionych nie było. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – Wnioski komisji 

Wniosków w tym punkcie nie zgłaszano. 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

Przewodniczący komisji 

Mariusz Miłun 

Protokołowała 

Sylwia Barszczewska 


